
 

 На основу члана 77. и 78. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10,  101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-исправка, 108/13, 83/14-др.закон и 142/14) и члана 

14. став 2. тачка  1. и члана 29. став 1. тачка 1. Статута градске општине Костолац („Службени 

гласник Града Пожаревца“, бр. 2/10), а по претходно прибављеној сагласности Градског већа 

града Пожаревца дате Закључком о давању претходне сагласности на предлог Одлуке о 

завршном рачуну буџета градске општине Костолац за 2014.годину број  01-06-97/2015-1 од 

21.маја 2015.године, Скупштина Градске општине Костолац, на седници одржаној 

29.05.2015.године, донела је: 

 

ОДЛУКУ О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ ЗА 2014.ГОДИНУ 

 

ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

          Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци у 

завршном рачуну буџета градске општине Костолац у 2014.години износе у хиљадама динара: 

I   Укупно остварени текући приходи,примања 123.880 

II  Укупно извршени текући расходи и издаци 124.315 

III Разлика укупних прихода и примања и укупних расхода и издатака (I-II) -435 

 

Члан 2. 

          У Билансу стања на дан 31.децембар 2014.године ( Образац 1) утврђена је укупна актива у 

износу од 45.120 хиљада динара и укупна пасива у укупном износу 45.120 хиљада динара. 

Број 
конта Опис Износ 

Број 
конта Опис Износ 

01 
Нефинансијска имовина у 
сталним средствима 43,667 

30 
Капитал,утврђивање резултата 
пословања и ванбилансна евиденција 

45,120 

12 Новчана средства 1,453       

  Укупна актива 45,120   Укупна пасива 45,120 

 

Члан 3.  

          У Билансу прихода и расхода у периоду од 1.јануара до 31.децембра 2014.године 

(Образац 2) утврђени су буџетски  суфицит и кориговани вишак прихода – суфицит : 

 



1. Укупно остварени приходи и примања по основу продаје нефинансијске имовине 123.880 

2. Укупно извршени расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 124.315 

3. Мањак прихода - буџетски дефицит (ред.бр.1 - ред.бр.2) 435 

4. Кориговање вишка, односно мањка прихода - буџетски суфицит : 1.888 

-  део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који је коришћен 
за покриће расхода и издатака текуће године 1.888 

5. Кориговани вишак прихода - суфицит (ред.бр.3+ред.бр.4) 1.453 

 

 

 

Члан 4. 

          Буџетски суфицит – дефицит и укупни фискални резултат у завршном рачуну буџета 

утврђени су : 

- у 000 динара 

  

Економска 
класификација 

Планирано 
Остварено / 
Извршено 

1 2 3 4 

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ       

I.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА   162,857  123,880  

Текући приходи :       

1.Порески приходи 71 4 2 

1.1.Порез на доходак грађана 711 4 2 

1.2.Порез на имовину 713     

1.3.Порез на добра и услуге 714     

1.4.Остали порески приходи       

2.Непорески приходи   162,853  123,878  

2.1.Трансфери од других нивоа власти 733 157,889  121,403  

2.2.Приходи од имовине 741     

2.3.Приходи од продаје добара и 
услуга 742 300  73  

2.4.Новчане казне 743     

2.5.Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 

744 3,430  1,840  

2.6.Мешовити и неодређени приходи 745 1,234  562 

II.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ   163,853 124,315 

Текући расходи: 4 88,260 79,648 

1.Расходи за запослене 41 22,442 18,286 

2.Коришћење роба и услуга 42 44,314 39,924 



3.Амортизација и употреба средстава 
за рад 

43     

4.Отплата камата 44     

5.Субвенције 45     

6.Донације, дотације и трансфери 46 178 166 

6.Издаци за социјалну заштиту 47     

7.Остали расходи 48+49 21,326 21,272 

8.Текући трансфери и дотације 4631+4641     

9.Капитални трансфери и дотације 4632+4642     

Издаци за нефинансијску имовину 5 75,593 44,667 

III.БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (I-II) (7+8)-(4+5) -996  -435  

-део нераспоређеног вишка прихода и 
примања из ранијих година који је 
коришћен за покриће расхода и 
издатака текуће године     1,888 

ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ     1,453  

 

 

Члан 5. 

          Остварени вишак прихода – суфицит из члана 3. ове Одлуке, у износу од 1.453 хиљада 

динара преноси се у наредну годину. 

          Остварени вишак прихода – суфицит индиректни корисници ће користити у складу са 

одлукама својих органа управљања. 

 

Члан 6. 

          У извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1.јануара до 

31.децембра 2014.године (Образац 3), утврђена су примања у износу од 0.00 хиљада динара и  

укупни издаци у износу од 44.667 хиљада динара. 

 

Члан 7. 

          У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1.јануара до 31.децембра 2014.године 

(Образац 4), утврђени су укупни новчани приливи у износу од 123.880 хиљада динара , укупни 

новчани одливи у износу од 124.315 хиљада динара , као и салдо готовине на почетку године у 

износу од 1.888 хиљада динара. Салдо готовине на крају 2014.године износи 1.453 хиљаде 

динара.  

 

 



Члан 8. 

          У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1.јануара до 31.децембра 2014.године 

(Образац 5), утврђена је разлика од 435 хиљада динара , између текућих прихода и примања и 

укупних расхода и издатака. 

 

Члан 9. 

          Укупно планирани и остварени текући приходи и примања буџета Градске општине 

Костолац према економским класификацијама утврђени су у следећим износима: 

- у 000 динара 

Економска 
класификација 

Врста прихода План Реализација % 

  Пренета средства из претходне године       

711 Порез на доходак,добит и капиталне добитке 4 2 50.00 

  

самодопринос према зарадама запослених на 
територији општине 

4 2 50.00 

733 Трансфери од других нивоа власти 157,889 121,403 76.89 

  

текући трансфер од других нивоа власти у корист 
општина 

87,937 78,809 89.62 

  

капитални трансфер од других нивоа власти у корист 
општина 

69,952 42,594 60.89 

742 Приходи од продаје добара и услуга 300 73 24.33 

  

приходи које својом делатношћу остваре органи и 
организације општина 

300 73 24.33 

744 
Добрововљни трансфери од физичких и правних 
лица 

3,430 1,840 53.64 

  

текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина 

3,430 1,840 53.64 

745 Мешовити и неодређени приходи 1,234 562 45.54 

  остали приходи у корист нивоа општина 1,234 562 45.54 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА У 2014. 162,857 123,880 76.07 

 

 

Члан 10. 

         Текући расходи и издаци буџета, по основним наменама,утврђени су у следећим 

износима и то: 

- у 000 динара 

Економска 
класификација 

Опис План Реализација % 

1 2 2 3 4 

4 1.ТЕКУЋИ РАСХОДИ 89,152 79,648 89.34 

41 1.1.Расходи за запослене 22,442 18,286 81.48 

411 Плате и додаци запослених  18,075 15,032 83.16 



412 Социјални доприноси на терет послодавца 3,236 2,668 82.45 

413 Накнаде у натури 52 51 98.08 

414 Социјална давања запосленима 50 50 100.00 

415 Накнада трошкова за запослене 364 343 94.23 

416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи  665 142 21.35 

42 1.2.Расходи за коришћење роба и услуга 44,314 39,924 90.09 

421 Стални трошкови 3,488 2,657 76.18 

422 Трошкови путовања 220 113 51.36 

423 Услуге по уговору 24,452 22,731 92.96 

424 Специјализоване услуге 6,364 5,298 83.25 

425 Текуће поправке и одржавање 4,935 4,737 95.99 

426 Материјал 4,855 4,388 90.38 

44 

1.3.Отплата камата и пратећи трошкови 
задуживања 0 0 0.00 

441 Отплата домаћих камата 0 0 0.00 

45 1.4.Субвенције 0 0 0.00 

451 

Текуће субвенције јавним нефинаансијским 
предузећима и организацијама 

    
0.00 

46 1.5.Дотације и трансфери 178 166 93.26 

465 Остале дотације и трансфери 178 166 93.26 

47 1.6.Остали текући расходи  0 0 0.00 

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета     0.00 

48 1.7.Остали текући расходи 21,326 21,272 99.75 

481 Дотације невладиним организацијама 20,500 20,500 100.00 

482 Порези, обавезне таксе и казне 798 745 93.36 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 28 27 96.43 

484 

Накнада штете за повреде и штету насталу од 
државних органа 

0 0 
0.00 

49 1.8.Резерве 892 0 0.00 

499 Средства резерве 892 0 0.00 

5 2.КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 75,593 44,667 59.09 

51 2.1.Основна средства 74,873 44,667 59.66 

511 Зграде и грађевински објекти 70,642 42,277 59.85 

512 Машине и опрема 4,231 2,390 56.49 

54 2.2.Природна имовина 720 0 0.00 

541 Земљиште 720   0.00 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ У 2014. 164,745 124,315 75.46 

 

 

 

 

 



ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 11. 

          Укупни расходи и издаци буџета према Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 

2014.годину, укључујући и расходе и издатке сопствених прихода корисника средстава , 

извршени по организационој и економској класификацији приказани су у следећој табели: 

 

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Опис 
Укупна 

средства  

Извршење            

01.01.- 

31.12.2014. 

% 

изврш

ења 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1         

ПРЕДСЕДНИК И ВЕЋЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ        

  1.1.       

ПРЕДСЕДНИК И ВЕЋЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ        

    110     

Извршни и законодавни органи, 

финансирање и фискални послови и 

спољни послови       

      1 411 Плате и додаци запослених 3,739,580.00 3,208,284.00 85.79 

      2 412 

Социјални доприноси на терет 

послодаваца 669,390.00 562,868.00 84.09 

      3 415 Накнаде за запослене 43,000.00 38,101.00 88.61 

      4 422 Трошкови путовања 80,000.00 37,765.00 47.21 

      5 423 Услуге по уговору 5,276,500.00 5,029,904.00 95.33 

      6 465 Остале дотације и трансфери 44,000.00 37,508.00 85.25 

          

Извори финансирања за функцију 

110: 

01 Приходи из буџета 9,852,470.00 8,914,430.00 90.48 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 9,852,470.00 8,914,430.00 90.48 

          

Извори финансирања за главу 1.1.: 

01 Приходи из буџета 9,852,470.00 8,914,430.00 90.48 

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.1. 9,852,470.00 8,914,430.00 90.48 

          

Извори финансирања за раздео 1: 

01 Приходи из буџета 9,852,470.00 8.914,430.00 90.48 

          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1: 9,852,470.00 8.914,430.00 90.48 



2         

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

КОСТОЛАЦ       

  2.1.       

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

КОСТОЛАЦ       

    110     

Извршни и законодавни органи, 

финансирање и фискални послови и 

спољни послови       

      7 411 Плате и додаци запослених 1,519,660.00 176,177.00 11.59 

      8 412 

Социјални доприноси на терет 

послодаваца 272,020.00 19,379.00 7.12 

      9 416 

Накнаде, бонуси и остали посебни 

расходи 500,000.00 0.00 0.00 

      10 421 Стални трошкови 0.00 0.00 0.00 

      11 422 Трошкови путовања 5,000.00 4,298.00 85.96 

      12 423 Услуге по уговору 9,997,679.00 9,369,100.00 93.71 

      13 426 Материјал 50,000.00 49,413.00 98.83 

      14 465 Остале дотације и трансфери 13,000.00 12,760.00 98.15 

          

Извори финансирања за функцију 110: 

01 Приходи из буџета 12,344,359.00 9,631,127.00 78.02 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 12,357,359.00 9,631,127.00 77.94 

          

Извори финансирања за главу 2.1.: 

01 Приходи из буџета 12,357,359.00 9,631,127.00 77.94 

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.1. 12,357,359.00 9,631,127.00 77.94 

          

Извори финансирања за раздео 2: 

01 Приходи из буџета 12,357,359.00 9,631,127.00 77.94 

          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2: 12,357,359.00 9,631,127.00 77.94 

3         

 ОРГАН УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

КОСТОЛАЦ        

  3.1.       УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ       

    130     Опште услуге       

      15 411 Плате и додаци запослених 11,917,700.00 10,822,453.00 90.81 

      16 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,133,260.00 1,937,814.00 90.84 

      17 413 Накнаде у натури 51,600.00 51,600.00 100.00 



      18 414 Социјална давања запосленима 50,000.00 50,000.00 100.00 

      19 415 Накнаде трошкова за запослене  321,300.00 305,000.00 94.93 

      20 416 Награде,бонуси и остали расходи 165,454.00 141,837.00 85.73 

      21 421 Стални трошкови 2,729,367.00 2,171,521.00 79.56 

      22 422 Трошкови путовања 135,000.00 71,000.00 52.59 

      23 423 Услуге по уговору 6,180,650.00 5,775,077.00 93.44 

      24 424 Специјализоване услуге 2,823,000.00 1,775,944.00 62.91 

      25 425 Текуће поправке и одржавање 3,412,739.00 3,223,361.00 94.45 

      26 426 Материјал 3,002,374.00 2,646,539.00 88.15 

      27 465 Остале дотације и трансфери 112,000.00 106,613.00 95.19 

      28 482 

Порези, обавезне таксе и казне наметнуте 

од једног нивоа власти 724,500.00 697,452.00 96.27 

      29 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 11,000.00 10,350.00 94.09 

      30 485 

Накнаде штете за повреде или штету 

нанету од стране државног органа 0.00 0.00 0.00 

          Средства резерве: 0.00 0.00 0.00 

      31 499 Стална резерва 200,000.00 0.00 0.00 

      32 499 Текућа резерва  692,143.00 0.00 0.00 

      33 511 Зграде и грађевински објекти 66,398,389.00 38,408,636.00 57.85 

      34 512 Машине и опрема 3,488,400.00 1,676,981.00 48.07 

      35 515 Нематеријална имовина 0.00 0.00 0.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130 104,548,876.00 69,872,178.00 66.83 

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.1.  104,548,876.00 69,872,178.00 66.83 

  3.2.       

ДОTАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА, УДРУЖЕЊИМА И 

ПРОЈЕКТИМА        

    020     Старост       

      36 481 Дотације пензионерској организацији 1,440,000.00 1,440,000.00 100.00 

          

Извори финансирања за функцију 020: 

01 Приходи из буџета 1,440,000.00 1,440,000.00 100.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 020 1,440,000.00 1,440,000.00 100.00 

    160     
Опште јавне услуге које нису 

      



класификоване на другом месту 

      37 481 

Учешће Градске општине Костолац у 

програмима невладиних организација  563,000.00 563,000.00 100.00 

          

Извори финансирања за функцију 160: 

01 Приходи из буџета 563,000.00 563,000.00 100.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 563,000.00 563,000.00 100.00 

    810     Услуге рекреације и спорта        

      38 481 

Дотације спортским омладинским 

организацијама 16,040,500.00 16,040,500.00 100.00 

          

Извори финансирања за функцију 810: 

01 Приходи из буџета 16,040,500.00 16,040,500.00 100.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 16,040,500.00 16,040,500.00 100.00 

    820     Услуге културе        

      39 481 Дотације КУД-овима  1,724,500.00 1,724,500.00 100.00 

          

Извори финансирања за функцију 820: 

01 Приходи из буџета 1,724,500.00 1,724,500.00 100.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 1,724,500.00 1,724,500.00 100.00 

    840     Дотације верским заједницама        

      40 481 Дотације верским заједницама  732,000.00 732,000.00 100.00 

          

Извори финансирања за функцију 840: 

01 Приходи из буџета 732,000.00 732,000.00 100.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 840 732,000.00 732,000.00 100.00 

          

Извори финансирања за главу 1.2.: 

01 Приходи из буџета 20,500,000.00 20,500,000.00 100.00 

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.2. 20,500,000.00 20,500,000.00 100.00 

  3.3.       МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

    160     

Опште јавне услуге које нису 

класификоване 

 на другом месту       

      41 421 Стални трошкови 565,601.00 431,613.00 76.31 

      42 422 Трошкови путовања 0.00 0.00 0.00 

      43 423 Услуге по уговору 1,475,987.00 1,281,999.00 86.86 

      44 424 Специјализоване услуге 1,345,000.00 1,326,387.00 98.62 

      45 425 Текуће поправке и одржавање 1,442,510.00 1,441,808.00 99.95 



      46 426 Материјал 757,350.00 726,222.00 95.89 

      47 482 

Порези, обавезне таксе и казне наметнуте 

од једног нивоа власти 73,000.00 47,929.00 65.66 

      48 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 16,580.00 16,580.00 100.00 

      49 511 Згрaде и грађевински објекти 4,244,000.00 3,868,940.00 91.16 

      50 512 Машине и опрема 13,500.00 13,189.00 97.70 

      51 541 Земљиште 720,000.00 0.00 0.00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 10,653,528.00 9,154,667.00 85.93 

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.3. 10,653,528.00 9,154,667.00 85.93 

  3.4.        КУЛТУРА       

    820     Услуге културе        

      52 411 Плате и додаци запослених 898,370.00 825,504.00 91.89 

      53 412 Социјални доприноси на терет послодавца 160,810.00 147,765.00 91.89 

      54 421 Стални трошкови 193,052.00 50,539.00 26.18 

      55 422 Трошкови путовања 0.00 0.00 0.00 

      56 423 Услуге по уговору 1,521,574.00 1,275,488.00 83.83 

      57 424 Специјализоване услуге 2,196,000.00 2,195,746.00 99.99 

      58 425 Текуће поправке и одржавање 80,000.00 71,716.00 89.65 

      59 426 Материјал 1,045,000.00 963,738.00 92.22 

      60 465 Остале дотације и трансфери 8,940.00 8,937.00 99.97 

      61 512 Машине и опрема 729,300.00 699,960.00 95.98 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820  6,833,046.00 6,239,393.00 91.31 

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.4.  6,833,046.00 6,239,393.00 91.31 

          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3: 142,535,450.00 85,266,238.00 59.82 

УКУПНИ  РАСХОДИ 2014. ГОДИНЕ  :  164,745,279.00 124,311,795.00 75.46 

 

 

 

 



ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 12. 

          Завршни рачун буџета Градске општине Костолац садржи: 

1) Биланс стања на дан 31.децембра 2014.године; 

2) Биланс прихода и расхода у периоду од 1.јануара до 31.децембра 2014.године; 

3) Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду од 1.јануара до 

31.децембра 2014.године; 

4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 1.јануара до 31.децембра 2014.године; 

5) Извештај о извршењу буџета у периоду од 1.јануара до 31.децембра 2014.године; 

6) Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења  за период од 

01.јануара до 31.децембра 2014.године; 

7) Извештај о примљеним донацијама, 

8) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период од 

1.јануара до 31.децембра 2014.године; 

9) Извештај о екстерној ревизији о финансијским извештајима за период од 1.јануара до 

31.децембра 2014.године. 

 

Члан 13. 

          Извештај о извршењу Одлуке о буџету  градске општине Костолац за 2014.годину је 

саставни део ове Одлуке. 

 

Члан 14. 

          Одлуку о завршном рачуну буџета градске општине Костолац за 2014.годину, са свим 

потребним извештајима , доставити Одељењу за финансије и јавне набавке града Пожаревца 

најкасније до 15.јуна 2015.године. 

 

Члан 15. 

          Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику града Пожаревца“. 

 

 

 

 

 



 

У Костолцу, 29. maja 2015. године                                                     Број: 10/15-1 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ 

                                                                                                          Ненад Марковић,дипл.инг.ел.тех, с.р. 

 


